
（単位：円）
当　年　度 前　年　度 増　　減 備　考

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金預金 10,908,500 22,266,968 △ 11,358,468

未収金 20,351,601 13,312,490 7,039,111
仮払金 0 0 0
たな卸資産 1,122,448 1,258,290 △ 135,842

前払金 879,598 766,738 112,860

立替金 0 0 0

流動資産合計 33,262,147 37,604,486 △ 4,342,339

　２．固定資産

　（１）基本財産

投資有価証券 495,000,000 495,000,000 0

普通預金 40,000,000 40,000,000 0

基本財産合計 535,000,000 535,000,000 0

　（２）特定資産

試験事業引当資産 28,000,000 28,000,000 0

試験免許事業基金 0 0 0

退職給付引当資産 21,094,200 18,301,200 2,793,000

特定資産合計 49,094,200 46,301,200 2,793,000

　（３）その他固定資産

什器備品 2 3 △ 1

電話加入権 72,800 72,800 0

敷金 6,475,680 6,475,680 0

その他固定資産合計 6,548,482 6,548,483 △ 1

固定資産合計 590,642,682 587,849,683 2,792,999

資産合計 623,904,829 625,454,169 △ 1,549,340

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 2,016,249 1,752,308 263,941

預り金 3,965,306 2,782,748 1,182,558

前受金 0 0 0

流動負債合計 5,981,555 4,535,056 1,446,499

　２．固定負債

　 試験事業引当金 28,000,000 28,000,000 0

退職給付引当金 21,094,200 18,301,200 2,793,000

固定負債合計 49,094,200 46,301,200 2,793,000

負債合計 55,075,755 50,836,256 4,239,499

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

民間助成金 0 381,335 △ 381,335

寄付金 394,850,000 394,850,000 0

指定正味財産合計 394,850,000 395,231,335 △ 381,335

(うち基本財産への充当額） (394,850,000) (394,850,000) 0

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) 0

　２．一般正味財産 173,979,074 179,386,578 △ 5,407,504

(うち基本財産への充当額） (140,150,000) (140,150,000) 0

(うち特定財産への充当額) 0 0 0

正味財産合計 568,829,074 574,617,913 △ 5,788,839

負債及び正味財産合計 623,904,829 625,454,169 △ 1,549,340

科　　　　目

貸 　借　 対 　照　 表
令和6年3月31日現在



（単位：円）
実施事業会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　　　　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金預金 4,097,568 6,146,697 664,235 10,908,500

未収金 20,351,601 0 0 20,351,601

たな卸資産 0 1,122,448 0 1,122,448

前払金 393,998 410,630 74,970 879,598

他会計貸付金 0 20,351,601 0 20,351,601 0

立替金 0 0 0 0 0

流動資産合計 24,843,167 28,031,376 739,205 20,351,601 33,262,147

　２．固定資産

　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 495,000,000 495,000,000

普通預金 0 0 40,000,000 40,000,000

基本財産合計 0 0 535,000,000 0 535,000,000

　(２)特定資産

試験事業引当資産 0 28,000,000 0 28,000,000

試験免許事業基金 0 0 0 0

退職給付引当資産 9,312,471 8,284,513 3,497,216 21,094,200

特定資産合計 9,312,471 36,284,513 3,497,216 0 49,094,200

　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 2 2

電話加入権 28,796 35,996 8,008 72,800

敷金 2,561,490 3,201,865 712,325 6,475,680

その他固定資産合計 2,590,286 3,237,861 720,335 0 6,548,482

固定資産合計 11,902,757 39,522,374 539,217,551 0 590,642,682

資産合計 36,745,924 67,553,750 539,956,756 20,351,601 623,904,829

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 1,072,138 809,791 134,320 2,016,249

預り金 534,928 2,795,939 634,439 3,965,306

立替金 0 0 0 0 0

前受金 0 0 0 0

他会計借入金 20,351,601 0 0 20,351,601 0

流動負債合計 21,958,667 3,605,730 768,759 20,351,601 5,981,555

　２．固定負債

　 試験事業引当金 0 28,000,000 0 28,000,000

退職給付引当金 9,312,471 8,284,513 3,497,216 21,094,200

固定負債合計 9,312,471 36,284,513 3,497,216 0 49,094,200

負債合計 31,271,138 39,890,243 4,265,975 20,351,601 55,075,755

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

民間助成金 0 0 0 0

寄付金 0 0 394,850,000 394,850,000

指定正味財産合計 0 0 394,850,000 394,850,000

(うち基本財産への充当額） (         0) (394,850,000) (394,850,000)

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) (         0)

　２．一般正味財産 5,474,786 27,663,507 140,840,781 173,979,074

(うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (140,150,000) (140,150,000)

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) (         0) 0

正味財産合計 5,474,786 27,663,507 535,690,781 0 568,829,074

負債及び正味財産合計 36,745,924 67,553,750 539,956,756 20,351,601 623,904,829

科　　　　目

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和6年3月31日現在



（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 4,097,568 5,036,341 △ 938,773
未収金 20,351,601 13,134,070 7,217,531
たな卸資産 0 0 0
前払金 393,998 281,137 112,861
他会計貸付金 0 0 0
立替金 0 0 0

流動資産合計 24,843,167 18,451,548 6,391,619
　２．固定資産
　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 0
普通預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0
　(２)特定資産

試験事業引当資産 0 0 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 9,312,471 8,206,858 1,105,613

特定資産合計 9,312,471 8,206,858 1,105,613
　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 0
電話加入権 28,796 28,796 0
敷金 2,561,490 2,561,490 0

その他固定資産合計 2,590,286 2,590,286 0
固定資産合計 11,902,757 10,797,144 1,105,613
資産合計 36,745,924 29,248,692 7,497,232

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 1,072,138 1,163,923 △ 91,785
預り金 534,928 216,944 317,984
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 20,351,601 13,134,070 7,217,531

流動負債合計 21,958,667 14,514,937 7,443,730
　２．固定負債
　 試験事業引当金 0 0 0

退職給付引当金 9,312,471 8,206,858 1,105,613
固定負債合計 9,312,471 8,206,858 1,105,613
負債合計 31,271,138 22,721,795 8,549,343

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

民間助成金 0 381,335 △ 381,335
寄付金 0 0 0

指定正味財産合計 0 381,335 △ 381,335
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)

　２．一般正味財産 5,474,786 6,145,562 △ 670,776
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)
正味財産合計 5,474,786 6,526,897 △ 1,052,111
負債及び正味財産合計 36,745,924 29,248,692 7,497,232

科　　　　目

貸 借 対 照 表 （実施事業会計　合計）
令和6年3月31日現在



（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 6,146,697 16,672,822 △ 10,526,125
未収金 0 178,420 △ 178,420
たな卸資産 1,122,448 1,258,290 △ 135,842
前払金 410,630 410,631 △ 1
他会計貸付金 20,351,601 13,134,070 7,217,531
立替金 0 0 0

流動資産合計 28,031,376 31,654,233 △ 3,622,857
　２．固定資産
　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 0
普通預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0
　(２)特定資産

試験事業引当資産 28,000,000 28,000,000 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 8,284,513 6,922,104 1,362,409

特定資産合計 36,284,513 34,922,104 1,362,409
　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 0
電話加入権 35,996 35,996 0
敷金 3,201,865 3,201,865 0

その他固定資産合計 3,237,861 3,237,861 0
固定資産合計 39,522,374 38,159,965 1,362,409
資産合計 67,553,750 69,814,198 △ 2,260,448

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 809,791 507,128 302,663
預り金 2,795,939 2,011,734 784,205
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 0 0 0

流動負債合計 3,605,730 2,518,862 1,086,868
　２．固定負債
　 試験事業引当金 28,000,000 28,000,000 0

退職給付引当金 8,284,513 6,922,104 1,362,409
固定負債合計 36,284,513 34,922,104 1,362,409
負債合計 39,890,243 37,440,966 2,449,277

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

民間助成金
寄付金

指定正味財産合計 0 0 0
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)

　２．一般正味財産 27,663,507 32,373,232 △ 4,709,725
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額) (      0) (      0) 0
正味財産合計 27,663,507 32,373,232 △ 4,709,725
負債及び正味財産合計 67,553,750 69,814,198 △ 2,260,448

科　　　　目

貸 借 対 照 表 （その他会計　合計）
令和6年3月31日現在



（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 664,235 557,805 106,430
未収金 0 0 0
たな卸資産 0 0 0
前払金 74,970 74,970 0
他会計貸付金 0 0 0
立替金 0 0 0

流動資産合計 739,205 632,775 106,430
　２．固定資産
　(１)基本財産

投資有価証券 495,000,000 495,000,000 0
普通預金 40,000,000 40,000,000 0

基本財産合計 535,000,000 535,000,000 0
　(２)特定資産

試験事業引当資産 0 0 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 3,497,216 3,172,238 324,978

特定資産合計 3,497,216 3,172,238 324,978
　(３)その他固定資産

什器備品 2 3 △ 1
電話加入権 8,008 8,008 0
敷金 712,325 712,325 0

その他固定資産合計 720,335 720,336 △ 1
固定資産合計 539,217,551 538,892,574 324,977
資産合計 539,956,756 539,525,349 431,407

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 134,320 81,257 53,063
預り金 634,439 554,070 80,369
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 0 0 0

流動負債合計 768,759 635,327 133,432
　２．固定負債
　 試験事業引当金 0 0 0

退職給付引当金 3,497,216 3,172,238 324,978
固定負債合計 3,497,216 3,172,238 324,978
負債合計 4,265,975 3,807,565 458,410

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

民間助成金 0 0 0
寄付金 394,850,000 394,850,000 0

指定正味財産合計 394,850,000 394,850,000 0
(うち基本財産への充当額） (394,850,000) (394,850,000) 0
(うち特定財産への充当額)

　２．一般正味財産 140,840,781 140,867,784 △ 27,003
(うち基本財産への充当額） (140,150,000) (140,150,000) 0
(うち特定財産への充当額)
正味財産合計 535,690,781 535,717,784 △ 27,003
負債及び正味財産合計 539,956,756 539,525,349 431,407

科　　　　目

貸 借 対 照 表 （法人会計 合計）
令和6年3月31日現在
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